MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Formiga
Setor de Assuntos Institucionais

 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 02/2023
SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS PARA ADMISSÃO EM DISCIPLINAS ISOLADAS

OFERTADAS PELO MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS FORMIGA DO INSTITUTO FEDERAL, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e das que lhe são conferidas
pela Portaria nº 058/2015 de 07 de outubro de 2015, publicada in DOU de 08 de outubro, pela Portaria do
IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17. Retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág.
22. Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de setembro de 2016. Considerando o disposto no Edital Nº
02/2023 para seleção de alunos especiais para cursarem disciplinas isoladas a serem ofertadas no primeiro
semestre de 2023 (2023-01), pelo Mestrado Profissional em Administração (MPA) do IFMG – Campus Formiga

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o resultado final das inscrições do processo seletivo para disciplinas isoladas
(primeiro semestre de 2023) do Mestrado Profissional em Administração (MPA), conforme o quadro a
seguir:

Disciplina: Teoria das Organizações (Adriano)
Quantidade de vagas ofertadas: 03

N° DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO
11 Flávia Carolina Nunes CLASSIFICADA

Disciplina: Metodologia da pesquisa (Miguel)

Quantidade de vagas ofertadas: 03
N° DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

2 Rodrigo Emiliano dos Santos CLASSIFICADO

11 Flávia Carolina Nunes CLASSIFICADA

Disciplina: Teoria das Finanças (Lélis)

Quantidade de vagas ofertadas: 05
N° DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

2 Rodrigo Emiliano dos Santos
CLASSIFICADO

Boletim de Serviço Eletrônico em 23/02/2023

Resultado Final de Edital 53 (1467501)         SEI 23211.002435/2022-22 / pg. 1

8 Igor Neves Nunes
CLASSIFICADO

9 Guilherme Augusto Pereira CLASSIFICADO

12 Alysson Geraldo Silva CLASSIFICADO

14 Raíssa Costa Leme CLASSIFICADA

Disciplina: Decisões Financeiras de Curto Prazo (Daniel)

Quantidade de vagas ofertadas: 03
N° DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

3 Fábio Stênio Castro Souza CLASSIFICADO

12 Alysson Geraldo Silva CLASSIFICADO

Disciplina: Inteligência Computacional Aplicada às Decisões Finanças

(Alexandre)
Quantidade de vagas ofertadas: 03

N° DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 Marcio Yuji Matsumoto NÃO CLASSIFICADO

5 Edvaldo Garcia Rezende NÃO CLASSIFICADO

7 Marceliany Gonçalves Larangote CLASSIFICADA

Disciplina: Economia e Finanças Comportamentais (Bruno)

Quantidade de vagas ofertadas: 07
N° DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 Marcio Yuji Matsumoto CLASSIFICADO

3 Fábio Stênio Castro Souza CLASSIFICADO

5 Edvaldo Garcia Rezende CLASSIFICADO

7 Marceliany Gonçalves Larangote NÃO CLASSIFICADO

9 Guilherme Augusto Pereira NÃO CLASSIFICADO

14 Raíssa Costa Leme NÃO CLASSIFICADO

15 Andréa Rocha Pereira CLASSIFICADO

Formiga, 23 de fevereiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva , Diretor(a) Geral - Campus
Formiga, em 23/02/2023, às 14:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1467501 e o código CRC E5F16580.

Resultado Final de Edital 53 (1467501)         SEI 23211.002435/2022-22 / pg. 2

23211.002435/2022-22 1467501v1

Resultado Final de Edital 53 (1467501)         SEI 23211.002435/2022-22 / pg. 3

	Resultado Final de Edital 53 (1467501)